
地方局建設部、土木事務所及び国土交通省重要水防箇所

（１）東予地方局四国中央土木事務所

左右岸 延長（ｍ） 左右岸 延長（ｍ） 危険な状態 水防対策工法 必要資材及び数量
担当消防団
及び人員

集落名
戸数
（戸）

人口
（人）

避難場所
収容能
力
(人）

左 150 　　

右 180

左 165

右 200

左 100

右 100

左 10
右 10

左 400
右 400

左 550

右 550

左
（9）
1,690

右
（6）
1,440
(15)
3,130
(0)
0

(15)
3,130

関 川

添 谷 川

名

金 生 川

契 川

海 岸 寺 川

〃

15

200

左

水防管理
団 体 名

重要水防箇所
河　　川
海　　岸

赤 之 井 川

〃

四 国 中 央 市

〃

左

〃

〃

5
1

390
100

橋

松柏園西
松柏園南
松柏園中
三島朝日２丁目11

58

478

国道東１
国道中１
中通り１・２・３
親和

108 324

　　

松 柏 小 学 校
松 柏 公 民 館

堰

4
1
1

川 茂 川

堀 子 川 1

〃

特に危険な箇所

備　考

2平 木 185

避　　難

上 分 町 電 明

2

1

三 島 宮 川 １ ・ ２ 丁 目
三 島 朝 日 １ 丁 目
三 島 紙 屋 町

106 352 三 島 小 学 校
三 島 公 民 館

関係区域及び対策

27 59

1
270
50

橋松 柏 小 学 校
松 柏 公 民 館

270
50

橋

妻 鳥 小 学 校
妻 鳥 公 民 館

330
200

橋

上 分 小 学 校
上 分 公 民 館
南 中 学 校

280
300
400

176

中 北 野 50 141 北 野 保 育 園左 100

国 道 東 ２
枝 村 上

松 柏 小 学 校
松 柏 公 民 館

270
50

62 196

70

200
140

土 居 小 学 校
小 富 士 小 学 校

171
494
70

海 岸

橋
堰
鉄橋

橋
堰

100
200

土 居 公 民 館
土 居 小 学 校

75
64

267
190

入 野
庄 司

(注)　(　　)は、箇所数

計

河 川

合 計

第２　重　要　水　防  箇　所　一　覧　表

〃

宮 ノ 谷 川

飯 武
中 村 上 ・ 下
栗 谷
下 出
原 組

58
221
29

〃


